
令和４年８月１７日 

関係者各位 

 

社会福祉法人永春会 

特別養護老人ホーム秋桜 

秋桜ショートステイサービス 

施設長 阿部 桂 

 

＜新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について（第 10 報）＞ 

 

日頃より大変お世話になっております。 

当ホームにて新型コロナウイルス感染症の陽性者が新たに確認されましたので、そのご報

告をさせていただきます。 

 

陽性者 

・令和４年８月１７日（水）  

陽性者：河の家 入居者様 1 名 

 

 

昨日、松戸保健所より連絡があり、当ホームで発生している感染症がクラスタ―判断となり

ました。近日中に県担当課にて施設名などが報道発表される予定です。 

 

入居者様の安全確保を最優先に感染拡大防止に向け、最大限努力して参ります。ご関係者の

皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますことを、心よりお詫び申し上げますとと

もに、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

（お問合せ先） 

特別養護老人ホーム秋桜╱秋桜ショートステイサービス 

生活相談員室 

TEL０４７－７０３－１２７５ 


